
別紙

＜令和５年度第３回（第 45 回）魚沼市地域公共交通協議会＞

協議結果

以下の結果から、魚沼市地域公共交通協議会規約第 12 条第４項の規定に基づ

き、承認されたものとする。

【協議事項⑴】

令和６年度魚沼市乗合タクシーのダイヤ改正・運行計画（案）について

■結果

■意見等

【協議事項⑵】

令和６年度協議会事業計画及び予算（案）について

■結果

■意見等

【協議状況】

回答数 22 人／委員数 24 人（会長を除く。）

異議なし。

・路線バスより乗合タクシーの運賃の方が安価な設定では、路線バスの衰退

につながっていくことが懸念されます。

異議なし。

・路線バス魚沼基幹病院経由六日町線の周知及び利便性向上に向けて、引き

続き注力願います。



1

１ 協議事項

（１）令和６年度魚沼市乗合タクシーのダイヤ改正・運行計画(案)について（資料１）

小出地域における停留所の新設及び名称変更、広神地域のダイヤの一部改正を行う

とともに、前回の令和５年度第２回協議会（令和６年１月 12 日開催）において、運行

方針を提案・承認いただいた湯之谷地域乗合タクシー及び守門地域乗合タクシーの区

域再編を計画しました。

なお、そのほかの地域の乗合タクシー及び入広瀬コミュニティバスについては、ダ

イヤ等の変更はありません。

［改訂日：いずれも令和６年４月１日］

参考資料として、令和６年４月１日改訂予定の魚沼市乗合タクシー時刻表（別紙１）

を添付します。

（※予定運行時間内での微調整及び、印刷製本の段階で、紙幅の都合により若干レイア

ウトが変更になる場合があります。）

① 小出まちなか循環線、小出地域乗合タクシー

両系統の停留所に設定している施設等の統廃合により、停留所の名称を変更します。

＜名称変更する停留所＞

また、開院予定の医療機関前に、小出地域乗合タクシーの停留所を新規設置しま

す。

◆新規停留所名 新潟骨とスポーツのクリニック（令和６年４月１日開院予定）

◆所在地 魚沼市中原 80 番地 1

変更前 変更後

小出郷福祉センター 小出郷総合体育館

Ａコープ小出店 旧Ａコープ小出店

ＪＡ北魚沼 ＪＡ魚沼小出支店

説明要旨



2

② 広神地域乗合タクシー

利用者ニーズに応じた利便性向上を図るため、広神地域乗合タクシーのダイヤ改正

（一部）を下記のとおり計画しました。

＜滝之又乗合タクシー＞ 滝之又→小出市街地方面

※計画運行回数の変更はありません。

＜水沢・越又・泉沢乗合タクシー＞ 大芋川→小出市街地方面

※計画運行回数の変更はありません。

③ 湯之谷地域乗合タクシー

以前から要望のあった湯之谷地域全域における乗合タクシーの運行に対応するとと

もに、国道３５２号沿線住民の買い物や通院等の利便性の向上を図るため、現在、小

出市街地から葎沢地区までの間としている湯之谷地域乗合タクシーの運行区域を栃尾

又地区まで拡張します。

路線バスが運行しない日中の隙間時間帯のみでダイヤを設定し、路線バスとの役割

分担を図りながら地域の移動手段を補完します。

◆運行区域 栃尾又から小出市街地まで（奥只見は除く）

◆運行日 12 月 31 日～１月３日の間を除く毎日（年末年始のみ運休）

◆運行回数 栃尾又～小出市街地の間を１日３往復

◆時刻表（予定）

２便 変更前 変更後

滝之又～外山 9：10 9：00

小平尾～親柄～和田 9：20 9：10

並柳～山口～田尻 9：25 9：15

今泉(島)～中島新田～中島 9：30 9：20

小出市街地【魚沼市役所】

原信小出東店・ウオロク魚沼店

9：35

～9：50

9：25

～9：40

２便 変更前 変更後

大芋川～水沢～越又 9：10 9：00

吉原～小庭名～広瀬農協 9：20 9：10

並柳～山口～田尻～泉沢 9：25 9：15

東中～下倉新田～中島 9：30 9：20

小出市街地【魚沼市役所】

原信小出東店・ウオロク魚沼店

9：35

～9：50

9：25

～9：40



3

④ 守門地域乗合タクシー

利用促進の一つのハードルとなっている小出市街地への乗り継ぎ解消を図るととも

に、守門地域内でのきめ細やかな移動需要に対応するため、主に守門地域内を運行し

ている「高倉乗合タクシー」、「福山新田乗合タクシー」、「赤土乗合タクシー」、「赤土・

小出乗合タクシー」の４系統を整理・統合し、高倉地区、福山新田地区を起終点とす

る小出市街地までの直通便を新設します。

また、日常の身近な買い物や通院などより多くの需要に対応するため、守門地域内

におけるフルデマンド便※を新たに設け、地域内移動の自由度を高めます。

＜福山新田乗合タクシー、高倉乗合タクシー＞

◆運行区域 福山新田・高倉から小出市街地まで

◆運行日 月曜日～金曜日（祝日、12 月 29 日～１月３日は除く）

◆運行回数 ・福山新田→小出市街地 １日１回

・高倉→小出市街地 １日１回

・小出市街地→守門地域 １日４回

◆時刻表（予定）

＜守門地域内フルデマンド便＞

◆運行区域 守門地域内

◆運行日 月曜日～金曜日（祝日、12 月 29 日～１月３日は除く）

◆運行時間 ８時 30 分～11 時 30 分

※フルデマンド…あらかじめ出発時刻及び経路を設定せず、利用者の予約に応じて、随時、乗

降場所やルートを作成して運行する形態。



4

（２）令和６年度協議会事業計画及び予算(案)について（資料２）

１ 協議会の開催

令和６年度１回目の協議会は、４月下旬頃、令和６年度役員の互選及び任命、現

在作業中の地域公共交通計画の一部修正内容等の報告を予定しています。

第２回の協議会は、６月 26 日（水）の開催を予定し、主な協議内容としては、令

和５年度協議会事業報告及び決算、生活交通確保維持改善計画（フィーダー系統関

係）等についてご審議いただく予定です。本計画は、令和７年度（令和６年 10 月１

日～令和７年９月 30 日）の地域内フィーダー系統確保維持計画（乗合タクシー運行

計画）の協議を調え、国土交通大臣へ認定申請するものです。

第３回の協議会は、令和７年１月上旬頃、地域公共交通確保維持改善事業の事業評

価（一次評価）を予定しています。

第４回の協議会は、令和７年２月下旬頃、令和７年度協議会事業計画及び予算案の

協議、協議路線における令和７年４月１日改訂案等について、協議を調える予定と

しています。

２ 計画に基づく事業

■「周辺部と中心部の連絡強化」について

深刻化する運転士不足や社会情勢等を踏まえ、人口減少及び少子化等の影響に

より、利用者が低迷しているバス路線（浦佐線、白椛線等）については、大型輸

送手段としてのバスの役割を整理し、地域全体を網羅した中で路線再編や代替交

通への転換など、持続可能な移動手段の確保に向けて引き続き検討を行います。

また、路線バスとの役割分担を図りながら地域の移動手段を補完するとともに、

小出市街地へのアクセス向上による住民ニーズの掘り起こし、新規顧客獲得や利

用促進につなげるため、湯之谷地域及び守門地域において、乗合タクシー運行区

域の再編を行います。

■「地域の実情に即した運行形態再構築」について

利用者意見や地域課題など、地域特性に応じた地域公共交通のあり方や方向性

について、住民参画をはじめ官民共同の新たな仕組みづくりによって、より良い

運行形態を検討していきます。

新たな取組として、既存の乗合タクシーにＡＩオンデマンドシステムを導入し、

高齢者に限らず幅広い年齢層をターゲットにした地域交通の認知度及び輸送効率

の向上を目指し、乗合タクシーの利便性向上を目的とした効果・検証を行う実証

運行を行います。

また、令和７年度に控える地域公共交通計画の改定作業を視野に、本市におけ

る地域公共交通の再構築に向けた現況整理や実態把握等の基礎調査検討を行うコ

ンサルティング業務を計画します。



5

■「公共交通利用促進に資する広報の展開」について

全市版乗合タクシー時刻表の全戸配布（入広瀬地域を除く。）のほか、運行区域

単位での認知度向上を図るため、より詳細な各地域版の時刻表を引き続き配布す

る予定としています。

加えて、毎年実施している高齢者等を対象に乗合タクシーの運賃を無料とする

「利用促進月間」（７月予定）を継続的に設け、更なる認知度向上及び利用者の新

規開拓に取り組んでいきます。

新たな取組として、当地域の公共交通を包括的に見える化するマップデザイン

の作成を計画します。

■「主要施設への公共交通の乗り入れ」について

令和３年度から「魚沼市役所」及び「小出病院」、「魚沼基幹病院」へ路線バス

（六日町線）の乗り入れが開始されました。魚沼基幹病院への主要な幹線と位置

付け、路線の維持及び利用促進に向けて、引き続き利便性の確保に取り組んでい

きます。

■「観光振興による路線バスの維持」について

観光路線バス「奥只見ダム線」の維持のため、魚沼から行く尾瀬ルートの活性

化をはじめ、観光振興に向けて関係機関等と引き続き情報共有を図るとともに、

連携強化に努めていきます。

■「関係機関との連携強化」について

利用者ニーズの把握に努め、公共交通の利便性向上を図るため、移動目的の主

たる受入先となる関係機関や交通事業者等と緊密な連携を図っていきます。

■「市外への移動需要に対応した運行」について

実証運行を経て魚沼基幹病院へのアクセスに重要な路線となった「六日町線」

や、小千谷総合病院、県立小千谷西高校への通院・通学用途としても利用される

「小千谷線」については、市外への移動需要を補う重要な幹線バス路線であるこ

とから、路線の維持に向けて、引き続き交通事業者及び沿線市町と持続的な合意

形成に努めていくとともに、代替可能となる移動手段の確保についても合わせて

検討していきます。

また、移動需要に応じた支線接続についても、必要に応じて見直しを図ってい

きます。

■「自動車運転免許返納者等に対するサービスの拡充」について

高齢運転者の安全確保と加害事故防止の一層の必要性を踏まえ、運転免許証自

主返納者に対する優遇措置として、乗合タクシー等共通回数券（22,000 円相当）

の交付を継続します。

また、生活交通、福祉交通の両面で福祉部局と連携し、運転免許証自主返納者

など交通弱者に対する移動支援やその手法について検討していきます。



6

３ 令和６年度魚沼市地域公共交通協議会予算（案）

歳入については、１款１項１目「負担金」に、魚沼市負担金として前年度比 5,192

千円増の 10,801 千円を計上し、３款１項１目「雑入」には、預金利子として前年度

同額の１千円を計上しました。

歳出については、１款１項１目「会議費」に、委員報償金など協議会開催費用と

して 154 千円を計上したほか、１款２項１目「事務費」には、各種支払いに要する振

込手数料等 57 千円を計上しました。

２款１項１目「事業費」は、前年度比 5,154 千円増の 10,591 千円を計上しました。

最多の予算額となった項目は、新たに着手する地域公共交通基礎調査検討業務委

託料の 4,499 千円、次いで免許証自主返納者共通回数券精算金の 3,000 千円となって

います。

主な増額要因は、前述の地域公共交通基礎調査検討業務委託料及び、新規作成す

る地域公共交通マップデザイン業務委託料 499 千円が、いずれも前年度比で皆増を見

込んだことによるものです。

これにより、歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ 10,802 千円（前年度比

5,192 千円増）となりました。

２ その他

委員の変更について（お願い）

委員の任期については、協議会規約第７条に「行政機関の職員及び団体の役員に

ついては、その職にある期間」、「前号以外の委員については、２年とする。」と定め

られています。

人事異動や年度替わり等に伴い、委員の変更が必要となる場合は、以下のとおり

所定の様式にて御報告くださるようお願いします。

【提出様式】

別紙２ 委員変更届（承諾書）

【提出期限】

令和６年４月５日（金）

※期限までの提出が困難な場合は、まずは電話にて御一報ください。

【新委員の任期】

令和６年４月１日から令和８年３月 31 日まで（２年間）



0

番号 路線名 地域

区域1 新道島乗合タクシー 堀之内

区域2 上稲倉・魚野地乗合タクシー 堀之内

区域3 小出地域乗合タクシー 小出

区域4 湯之谷地域乗合タクシー 湯之谷

区域5 滝之又乗合タクシー 広神

区域6 水沢・越又・泉沢乗合タクシー 広神

区域7 田中・清本・長松・米沢乗合タクシー 広神

区域8 三ツ又乗合タクシー 広神

区域9 高倉乗合タクシー 守門

区域10 福山新田乗合タクシー 守門

区域11 守門地域内フルデマンド便 守門

自家用有償13 入広瀬ｺﾐｭﾆﾃｨﾊﾞｽ（上方方面） 入広瀬

自家用有償14 入広瀬ｺﾐｭﾆﾃｨﾊﾞｽ（大栃山・穴沢） 入広瀬

自家用有償15 入広瀬ｺﾐｭﾆﾃｨﾊﾞｽ（大白川方面） 入広瀬

路線バス1 小出-小千谷線 －

路線バス2 小出-六日町線 －

路線バス3 小出-栃尾又線 －

路線バス4 小出-穴沢線 －

路線バス5 小出-白椛線 －

路線バス6 小出-浦佐線 －

路線定期運行1 ﾌｨｰﾀﾞｰ系統　小出まちなか循環線 小出

魚沼市地域公共交通ネットワーク路線図（路線バス、乗合タクシー）

入広瀬地域

堀之内地域 小出地域

広神地域

交通結節点：ＪＲ小出駅

交通結節点：ＪＲ入広瀬駅、穴沢停留所

小出市街地

小出郷体育館

市立図書館

市役所本庁舎

入広瀬小学校

広神東小学校

広神中学校

広神西小学校

伊米ヶ崎小学校

小出高校

堀之内小学校
堀之内中学校

堀之内高校

入広瀬診療所

旧Aコープ小出店

小出まちなか循環線

小出病院 堀之内医療センター

守門地域

魚沼北中学校
須原小学校

守門診療所

交通結節点：ＪＲ須原駅、北部庁舎

資料１

湯之谷小学校
湯之谷中学校

小出中学校

小出小学校

湯之谷地域



101167
テキスト ボックス
入広瀬コミュニティバス
路線図




令和６年度 魚沼市地域公共交通協議会事業計画（案）

１ 協議会の開催

２ 計画に基づく事業

年月日 事業の概要 内 容

４月下旬 第 46 回協議会 ・令和６年度役員の互選及び任命について

・地域公共交通計画の修正について

６月 26 日 第 47 回協議会 ・令和５年度事業報告及び決算について

・生活交通確保維持改善計画（フィーダー系統関係）について

１月上旬 第 48 回協議会 ・地域公共交通確保維持改善事業・事業評価について

２月下旬 第 49 回協議会 ・令和７年度事業計画及び予算について

・令和７年度乗合タクシー運行計画等の改正について

・生活交通確保維持改善計画変更（フィーダー系統関係）について

施策の名称 主な事業の概要 実行主体

１ 周辺部と中心部の連絡
強化

○移動需要に応じた運行形態やルート
等の検討、幹線及び支線の運行計画
見直し協議
・路線バス：白椛線、荒金線
・湯之谷・守門地域乗合タクシー

運行区域再編

魚沼市、交通事業者、関係
機関及び施設、区長会、住
民等
【計画施策 1,2】

２ 地域の実情に即した運
行形態再構築

○住民参画による持続可能な公共交通
システムの検討
・ＡＩオンデマンドシステムの導入

○実態調査や利用者ニーズの把握等、
地域課題や方向性を話し合う場の仕
組みづくり
・現況整理・実態把握等の地域公共

交通基礎調査検討業務
３ 公共交通利用促進に資

する広報の展開
４ 主要施設への公共交通

の乗り入れ
６ 観光振興による路線バ

スの維持
７ 関係機関との連携強化

○広報の展開による認知度の向上
・乗合タクシー時刻表（全市版、地

域版の配布）
・市ＨＰの活用
・市内中学校等との連携
・出前講座の実施
・地域公共交通マップデザイン作成

○新しい技術を活用した情報提供
・実施内容の検討及び課題整理

○小出病院、市役所及び商業施設等へ
の利便性向上

○魚沼⇔尾瀬ルートの活性化
・観光路線バス等の利用促進

○交通事業者や関係機関、関係施設等
との協議・連携

魚沼市、教育委員会、中学
校、交通事業者、観光協会
等
【計画施策 3,4,6,7】

５ 市外への移動需要に対
応した運行

○魚沼基幹病院への利便性向上
・路線バスの定期路線化推進及び支

線接続の見直し
・代替輸送手段の検討

魚沼市、南魚沼市、交通事
業者等
【計画施策 5】

８ 自動車運転免許返納者
等に対するサービスの拡
充

○自動車運転免許証自主返納者を対象
とした優遇措置
・「共通回数券」の交付
・高齢者割引制度の拡充検討

魚沼市、交通事業者等
【計画施策 8】

資料２



１　歳 入

本年度予算額 前年度予算額 比　　　較

1 負担金 1 負担金 1 負担金 10,801,000 5,609,000 5,192,000 魚沼市負担金 10,801,000 

2 補助金 1 補助金
1 国庫補助
金

0 0 0

3 諸収入 1 雑入 1 雑入 1,000 1,000 0 預金利息等 1,000 

10,802,000 5,610,000 5,192,000

２　歳 出

本年度予算額 前年度予算額 比　　　較

1 運営費 1 会議費 1 会議費 154,000 118,000 36,000
アドバイザー謝金（相談等含む）
　回額10,000円×1人×5回

50,000 

　
協議会委員報償金（支払対象者　13人）
　回額2,000円×13人×4回

104,000 

2 事務費 1 事務費 57,000 55,000 2,000 事務用消耗品代 10,000 

振込・送金手数料（前年度実績見込参考） 47,000 

2 事業費 1 事業費 1 事業費 10,591,000 5,437,000 5,154,000
乗合タクシー時刻表印刷代（全戸分×2
回）

902,000 

乗合タクシー時刻表印刷代（地域版）
［堀之内1種、広神4種、守門1種］

337,150 

乗合タクシー回数券印刷代 61,600 

共通回数券印刷代
（運転免許証自主返納者支援）

74,800 

運転免許証自主返納啓発チラシ印刷代 140,800 

地域公共交通マップ印刷代 385,000 

地域公共交通マップデザイン業務委託料 499,400 

地域公共交通基礎調査検討業務委託 4,499,000 

乗合タクシー等共通回数券精算金
（運転免許証自主返納者支援）

3,000,000 

公共交通利用促進啓発物資 207,900 

乗合タクシー時刻表折込手数料 50,500 

乗合車両表示用マグネットシート製作 47,300 

乗合タクシー停留所看板製作・運搬・設置
（小出まちなか循環線）

132,000 

乗合タクシー停留所看板面板取替
（小出まちなか循環線）

51,150 

乗合タクシー停留所看板時刻表書換
（小出まちなか循環線時刻改正対応）

192,500 

乗合タクシー停留所看板修正シール
（小出まちなか循環線時刻改正対応）

9,350 

10,802,000 5,610,000 5,192,000

魚沼市地域公共交通協議会

　　　会長　　内　田　幹　夫

令和６年度　魚沼市地域公共交通協議会予算書（案）

（単位：円）

款 項 目 内　　　訳

歳入合計

（単位：円）

款 項 目 内　　　訳

歳出合計



101451
テキストボックス
停 留 所

101451
テキストボックス
降車はルート上で自由

101451
長方形

101451
テキストボックス
市街地部拡大図参照

101451
テキストボックス
小出駅行き　岡新田公民館↓小出駅前　伊米ヶ崎方面行き　小出駅前↓岡新田公民館

101451
楕円

101451
楕円

101451
楕円

101451
楕円

101451
楕円

101451
楕円

101451
楕円

101451
楕円

101451
楕円

101451
楕円

101451
楕円

101451
楕円

101451
楕円

101451
楕円

101451
楕円

101451
楕円

101451
楕円

101451
楕円

101451
楕円

101451
楕円

101451
楕円

101451
テキストボックス
31

101451
テキストボックス
32

101451
テキストボックス
33

101451
テキストボックス
34

101451
テキストボックス
35

101451
テキストボックス
36

101451
テキストボックス
37

101451
テキストボックス
38

101451
テキストボックス
39

101451
テキストボックス
40

101451
楕円

101451
楕円

101451
楕円

101451
楕円

101451
楕円

101451
楕円

101451
楕円

101451
楕円

101451
楕円

101451
楕円

101451
楕円

101451
楕円

101451
楕円

101451
楕円

101451
楕円

101451
楕円

101451
楕円

101451
楕円

101451
楕円

101451
楕円

101451
楕円

101451
楕円

101451
楕円

101451
楕円

101451
楕円

101451
楕円

101451
楕円

101451
楕円

101451
楕円

101451
楕円

101451
楕円

101451
テキストボックス
41

101451
テキストボックス
42

101451
テキストボックス
43

101451
テキストボックス
44

101451
テキストボックス
45

101451
テキストボックス
46

101451
テキストボックス
47

101451
テキストボックス
48

101451
テキストボックス
49

101451
テキストボックス
50

101451
テキストボックス
51

101451
テキストボックス
52

101451
テキストボックス
53

101451
テキストボックス
54

101451
テキストボックス
55

101451
テキストボックス
56

101451
テキストボックス
57

101451
テキストボックス
58

101451
テキストボックス
59

101451
テキストボックス
60

101451
テキストボックス
61

101451
テキストボックス
62

101451
テキストボックス
63

101451
テキストボックス
64

101451
テキストボックス
65

101451
テキストボックス
66

101451
テキストボックス
67

101451
テキストボックス
68

101451
テキストボックス
69

101451
テキストボックス
70

101451
テキストボックス
71

101451
テキストボックス
72

101451
テキストボックス
73

101451
テキストボックス
75

101451
テキストボックス
74

101451
テキストボックス
76

101451
テキストボックス
77

101451
テキストボックス
78

101451
テキストボックス
79

101451
テキストボックス
80

101451
テキストボックス
81

101451
テキストボックス
82

101451
楕円

101451
楕円

101451
楕円

101451
楕円

101451
テキストボックス
83

101451
テキストボックス
84

101451
テキストボックス
85

101451
テキストボックス
86

101451
テキストボックス
旧Aコープ小出店

101451
テキストボックス
小出郷
総合体育館

101451
テキストボックス
湯之谷老人福祉センター

101451
テキストボックス
小出タクシー前

101451
テキストボックス
井口新田バス停（小出駅前方面行き）

101451
テキストボックス
JA湯之谷プラザ店

101451
テキストボックス
大下自治会センター

101451
テキストボックス
大下メゾン・ド・
　　　　パル前

101451
テキストボックス
かねもと医院

101451
テキストボックス
原信小出東店前

101451
テキストボックス
大河原集会所

101451
テキストボックス
沢田
（セブンイレブン前）

101451
テキストボックス
古新田公民館

101451
テキストボックス
佐梨集落開発
センター

101451
テキストボックス
ウオロク魚沼店前

101451
テキストボックス
地域振興センター

101451
テキストボックス
上原公民館前

101451
テキストボックス
みどりヶ丘公園前

101451
テキストボックス
小出インター
高速バス停

101451
テキストボックス
中原公民館

101451
テキストボックス
新潟骨とスポーツのクリニック

101451
テキストボックス
JA魚沼小出支店

101451
テキストボックス
コメリ小出店前

101451
テキストボックス
たちばな皮ふ科前

101451
テキストボックス
小出武道館

101451
テキストボックス
小出高校前バス停
（小出駅前方面行き）

101451
テキストボックス
県営青島住宅前

101451
テキストボックス
岡部アパート前

101451
テキストボックス
ふれあい交流
センターこまみ

101451
テキストボックス
こまみ上り口

101451
テキストボックス
農村婦人の家

101451
テキストボックス
青島上集会所

101451
テキストボックス
青島ライスセンター前

101451
テキストボックス
若葉町コミュニティセンター

101451
テキストボックス
やまなみ

101451
テキストボックス
清流苑

101451
テキストボックス
ほんだ病院前

101451
テキストボックス
小出老人福祉センター前

101451
テキストボックス
小出郷文化会館前

101451
テキストボックス
子育ての駅かたっくり

101451
テキストボックス
干溝バス停
（小出駅前方面行き）

101451
テキストボックス
干溝集落センター

101451
テキストボックス
干溝
こましん前

101451
テキストボックス
ピアレマート小出店前

101451
テキストボックス
板木バス停

101451
テキストボックス
原虫野集落センター

101451
テキストボックス
伊勢島集落開発センター

101451
テキストボックス
福井屋前

101451
テキストボックス
伊米ヶ崎郵便局前

101451
テキストボックス
十日町入口バス待合所

101451
テキストボックス
大浦集落開発センター

101451
テキストボックス
大浦新田集落センター

101451
テキストボックス
十日町集落センター

101451
テキストボックス
自動車学校前バス停
（小出駅前方面行き）

101451
テキストボックス
魚沼学園前

101451
テキストボックス
魚沼学園入口

101451
テキストボックス
やいろの里

101451
テキストボックス
岡新田公民館

101451
スタンプ

101451
テキストボックス
旧Aコープ小出店

101451
テキストボックス

101451
テキストボックス
６

101451
スタンプ

101167
テキスト ボックス
別紙１




101451
スタンプ

101451
スタンプ

101451
テキストボックス
9：00

101451
テキストボックス
9：10

101451
テキストボックス
9：15

101451
テキストボックス
9：20

101451
テキストボックス
9：25

101451
テキストボックス
9：40

101451
テキストボックス
9：00

101451
テキストボックス
9：10

101451
テキストボックス
9：15

101451
テキストボックス
9：20

101451
テキストボックス
9：25

101451
テキストボックス
9：40

101451
スタンプ

101451
スタンプ

101451
テキストボックス

101451
テキストボックス
※小出市街地では、以下の場所で乗降できます。
・小出まちなか循環線の停留所　・原信小出東店前
・ウオロク魚沼店　・たちばな皮ふ科
・新潟骨とスポーツのクリニック



令和６年４月１日改訂

■運⾏⽇ : ⽉曜⽇〜⾦曜⽇（祝⽇、12⽉29⽇〜1⽉3⽇は除く） 観光タクシー

福山新田乗合タクシー 高倉乗合タクシー

■福山新田→小出市街地 ■高倉→小出市街地

■小出市街地→守門地域 ■料　 ⾦（１回）

※中学⽣以下および障害者⼿帳(療育⼿帳等)
　 お持ちの方 100円
※未就学児 無料
※小出市街地内のみでの乗降はできません。

守門地域内フルデマンド便（守門地域内限定運⾏）
■ : ⽉曜⽇〜⾦曜⽇（祝⽇、12⽉29⽇〜1⽉3⽇は除く） 観光タクシー
■ : 8:30〜11:30
■ : 守門地域内のみ
■ : １回 200円

　中学⽣以下および障害者⼿帳(療育⼿帳等)お持ちの方 100円
　未就学児 無料

守門地域乗合タクシー 守門地域から小出市街地へ移動
できる予約型乗合タクシーです。

ご利用の際は電話予約が必要です。予約に応じて自宅まで送迎します。
（※ただし、道路状況等により自宅まで行けない場合があります）

※小出市街地では、以下の場所で乗降できます。
　・小出まちなか循環線の停留所　・原信小出東店　・ウオロク⿂沼店　・新潟骨とスポーツのクリニック　・たちばな⽪ふ科

ご予約はこちら

【この乗合タクシーを利⽤できる地区】　福山新田、渋川、⻑⿃、細
野、⼤⾕内、松川、向松川、新下、須川、⻄村、守門宮原、小須原、
福田新田、⼤倉、⼤倉沢、三渕沢、赤土

【この乗合タクシーを利⽤できる地区】　高倉、⻄名新田、⻄名、東
野名、渋川、⻑⿃、細野、⼤⾕内、松川、向松川、新下、須川、⻄
村、守門宮原、小須原、福田新田、⼤倉、⼤倉沢、三渕沢、赤土

経由地 1便 経由地 1便
福山新田 7:00 高倉 8:30
上条〜渋川〜⻑⿃ 7:15 ⻄名〜東野名 8:40
細野〜丸山〜⼤⾕内 7:30 上条〜渋川〜⻑⿃ 8:50
松川〜向松川〜新下 7:45 細野〜丸山〜⼤⾕内 9:00
須川〜⻄村〜宮原 8:00 松川〜向松川〜新下 9:15
小須原〜⼤倉〜⼤倉沢 8:10 須川〜⻄村〜宮原 9:30
三渕沢〜赤土 8:20 小須原〜⼤倉〜⼤倉沢 9:40
小出市街地 三渕沢〜赤土 9:50
【市役所・小出病院・原信・ウオロクほか】 小出市街地

【市役所・小出病院・原信・ウオロクほか】

経由地 1便 2便 3便 4便 降⾞
小出市街地 乗⾞
【市役所・小出病院・原信・ウオロクほか】

赤土〜三渕沢〜⼤倉沢〜⼤倉〜小須原 12:20 14:20 16:20 18:20
宮原〜⻄村〜須川 12:30 14:30 16:30 18:30
新下〜向松川〜松川 12:40 14:40 16:40 18:40
⼤⾕内〜丸山〜細野 12:50 14:50 16:50 18:50
⻑⿃〜渋川〜上条 13:00 15:00 17:00 19:00
東野名〜⻄名 13:10 15:10 17:10 19:10
高倉 13:20 15:20 17:20 19:20
福山新田 13:30 15:30 17:30 19:30

運 ⾏ ⽇ ご予約はこちら

運⾏時間
運⾏区域
料 ⾦

【この乗合タクシーを利⽤できる地区】　守門地域内全地区

�フルデマンド便とは
従来の路線バスや乗合タクシーのように、あらかじめ出発時刻や経路
を設定せず、乗合タクシー⾞両を利⽤して、お客様の予約に応じて希
望の時間に希望の場所から場所へ、効率よく移動することができま
す。※予約順に配⾞しますので、運⾏状況や道路状況等により、お待ち
いただく場合があります。

【予約受付時間】7:30〜18:00
・朝９時までの便は前⽇まで、その他の便は
１時間前までに予約してください。
・ご利⽤の１週間前から予約できます。

☎025-792-1100

8:30
〜8:45 10:00

〜10:15

守門地域内 小出市街地11:45
~12:00

13:45
~14:00

15:45
~16:00

17:45
~18:00 守門地域内 200円 400円

小出市街地 400円 ー

【予約受付時間】7:30〜18:00
・朝９時までの便は前⽇まで、その他の便は
１時間前までに予約してください。
・ご利⽤の１週間前から予約できます。

☎025-792-1100

守門地域内の移動に便利！

細野

須原

赤土福山新田

大倉

松川

須川

高倉

渋川



令和６年４月１日改訂

■運⾏⽇ 12⽉31⽇〜1⽉3⽇間運休（年末年始のみ運休） のりあい受付センター（小出タクシー・さわやかタクシー）
■料　 ⾦（１回）

※中学⽣以下および障害者⼿帳(療育⼿帳等)お持ちの⽅ 100円
※未就学児 無料

■栃尾又→小出市街地 ■小出市街地→栃尾又

小出⽅⾯⾏き→→→ 栃尾又温泉⽅⾯⾏き→→→

☆

★ ★

★ ★

★ ★

★ ★

★ ★
☆印は、⼟曜・⽇曜・祝⽇及び8⽉13⽇〜8⽉16⽇、12⽉29⽇〜1⽉3⽇間運休。
★印は、12⽉31⽇〜1⽉3⽇間運休。（年末年始のみ運休）

湯之谷地域乗合タクシー 湯之谷地域から小出市街地へ移動
できる予約型乗合タクシーです。

ご利用の際は電話予約が必要です。予約に応じて自宅まで送迎します。
（※ただし、道路状況等により自宅まで行けない場合があります）

※小出市街地では、以下の場所で乗降できます。
　・小出まちなか循環線の停留所　・新潟骨とスポーツのクリニック　・たちばな⽪ふ科

ご予約はこちら

降⾞
乗⾞

経由地 1便 2便 3便 経由地 1便 2便 3便
栃尾又 9:20 10:10 12:40
⼤湯温泉〜宇津野 9:25 10:15 12:45
湯之⾕芋川〜葎沢 9:30 10:20 12:50 清⽔上〜上ノ原〜井⼝ 10:55 11:55 13:55
旧湯之⾕庁舎〜⼤沢 9:35 10:25 12:55 七⽇市〜七⽇市新⽥〜⼤下〜吉⽥ 11:00 12:00 14:00
吉⽥〜⼤下〜七⽇市新⽥〜七⽇市 9:40 10:30 13:00 ⼤沢〜旧湯之⾕庁舎 11:05 12:05 14:05
井⼝〜上ノ原〜清⽔上 9:45 10:35 13:05 葎沢〜湯之⾕芋川 11:10 12:10 14:10

宇津野〜⼤湯温泉 11:15 12:15 14:15
栃尾又 11:20 12:20 14:20

路線バス（栃尾⼜温泉線）と乗合タクシーの時刻表

栃尾又温泉 ⼤湯
温泉

折⽴
温泉 芋川 湯之⾕

庁舎前
小出
駅前 小出駅前 湯之⾕

庁舎前 芋川 折⽴
温泉

⼤湯
温泉

栃尾又
温泉

6:32 6:34 6:38 6:45 6:47 7:03 ー ー ー ー ー ー

7:13 7:15 7:19 7:23 7:28 7:44 6:40 6:52 6:57 7:02 7:07 7:11

8:33 8:35 8:39 8:43 8:48 9:04 7:55 8:07 8:12 8:17 8:22 8:26

9:20 9:25〜9︓30 9:30〜9:35 10:10 10:30 11:05〜11:10 11:10〜11:15 11:20

10:10 10:15〜10:20 10:20〜10:25 11:00 11:30 12:05〜12:10 12:10〜12:15 12:20

12:40 12:45〜12:50 12:50〜12:55 13:30 13:30 14:05〜14:10 14:10〜14:15 14:20

15:55 15:57 16:01 16:05 16:10 16:26 15:20 15:32 15:37 15:42 15:47 15:51

17:55 17:57 18:01 18:05 18:10 18:26 17:20 17:32 17:37 17:42 17:47 17:51 路線バスに関するお問合せ先
南越後観光バス㈱小出営業所

☎025-792-8114

☎025-792-6222
【予約受付時間】7:30〜18:00
・１時間前までに予約してください。
・ご利⽤の１週間前から予約できます。栃尾又〜

湯之⾕芋川
葎沢〜

小出市街地
栃尾又〜

湯之⾕芋川 300円 400円 【この乗合タクシーを利⽤できる地区】
⼤湯温泉、折⽴又新⽥、上折⽴、下折⽴、宇津野、湯之⾕
芋川、葎沢、⼤沢、⼤下、吉⽥、七⽇市新⽥、七⽇市、井
⼝、上ノ原、清⽔上（奥只⾒は除く。）

葎沢〜
小出市街地 400円 300円

小出市街地 10:30
〜10:50

11:30
〜11:50

13:30
〜13:50

小出市街地 9:50
〜10:10

10:40
〜11:00

13:10
〜13:30

※主要停留所
のみ掲載

路線バス(栃尾⼜温泉線)
もご利⽤ください

路線バス
(栃尾又温泉線)

乗合タクシー

路線バス
(栃尾又温泉線)

・朝⼣の時間帯（6〜8時、15
〜17時）は、南越後観光バス
㈱が運⾏する栃尾又温泉線
（国道352号で運⾏）をご利
⽤ください。
・小出市街地内の移動には、小
出まちなか循環線が便利です。


